MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
3

DECRETO Nº. 3.706/2.021

- DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.021 –

Dispõe sobre cancelamento de Dívida Ativa em decorrência da Prescrição, sendo causa de extinção do direito à

exigibilidade do crédito tributário.

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de

Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, no uso das suas

atribuições que lhe confere a legislação vigente e,........

CONSIDERANDO o previsto no Artigo 156, do Código Tributário

Nacional;

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 174, Parágrafo único do

Código Tributário Nacional

DECRETA:

Art. 1º. Fica o Setor de Lançadoria, autorizado a proceder no cancelamento da dívida ativa

prescrita no valor R$ 12.048,83 (doze mil, quarenta e oito reais e oitenta e três centavo), observados os requisitos

e formalidades exigidas pela legislação vigente, em especial Artigo 156, inciso V do Código Tributário Nacional.

Parágrafo Único: não se enquadram no cancelamento previsto no caput deste artigo, as dívidas ativas que se

encontrem na condição do Artigo 174, Parágrafo único do Código Tributário Nacional.

 Art. 2º. O cancelamento objeto deste decreto foi precedido de competente Processo

Administrativo nº 03/2021, contendo as justificativas da dívida do contribuinte requerente, conforme anexo único

ao presente decreto, e que deverá permanecer arquivado no Setor de Lançadoria pelo prazo legal.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 06 de Dezembro de 2.021.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

 Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e

arquivado no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
3

ANEXO ÚNICO

PLANILHA DE DIVIDAS A SEREM CANCELADAS

CONTRIBUINTE VALOR MOTIVO

PEDRO DEVANIR LONGO - ME R$ 453,60 PRESCRIÇÃO

WALDEMY ANTONIO DO NASCIMENTO CIA R$ 1.826,02 PRESCRIÇÃO

ANTONIO CARLOS PEREIRA GOES R$ 838,69 PRESCRIÇÃO

JOSE DIRCEU BARROS DOS SANTOS R$ 385,58 PRESCRIÇÃO

DANIEL RODRIGUES DA COSTA R$ 2.173,82 PRESCRIÇÃO

JOSE PEREIRA DOS SANTOS CHOCOLATE R$ 310,69 PRESCRIÇÃO

MARIO ANDRE GIMENES OTOBONI R$ 227,03 PRESCRIÇÃO

JULIA APARECIDA CORREIA ME R$ 751,92 PRESCRIÇÃO

EUNICE MARIA DA SILVA BUSTO R$ 784,16 PRESCRIÇÃO

JOSE AMANCIO DE SOUZA R$ 334,29 PRESCRIÇÃO

VANESSA DE MORAES R$ 58,50 PRESCRIÇÃO

ARVELINO FRANCIOSI R$ 369,15 PRESCRIÇÃO

CLAUCER EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA R$ 642,60 PRESCRIÇÃO

IGREJA MUNDIAL DO PODER DE DEUS R$ 175,50 PRESCRIÇÃO

RICARDO ANTONIO DE OLIVEIRA R$ 482,40 PRESCRIÇÃO

CLAUDIA MARIA ALVES RIBEIRO R$ 270,17 PRESCRIÇÃO

CLAUDEMIR VIEIRA RIBEIRO R$ 1.651,93 PRESCRIÇÃO

PATRÍCIA HARUMI JANEGITZ R$ 312,78 PRESCRIÇÃO

TOTAL R$ 12.048,83